9.23.A declaração acima poderá ser substituída por declaração formal assinada pelo responsável técnico do licitante acerca do conhecimento pleno das
condições e peculiaridades da contratação.

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1.O custo estimado total da contratação é de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais) para uma período de 05 (cinco) anos conforme custos
unitários apostos na tabela 01 deste Termo de Referência.
10.2.A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre contratante e contratado, conforme especificado